
Anno XLIV - N.41 Speciale (12.04.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1   

Speciale n. 68 del 05 Luglio 2013

Concorsi 



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 68 Speciale  (05.07.2013) 
 
 



Anno XLIV - N. 68 Speciale (05.07.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 
 

PARTE II 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

GIUNTA REGIONALE 

DELIBERAZIONE 24.06.2013, n. 459 
Legge 401/2000, art. 3: approvazione Avviso pubblico per l’ammissione in soprannumero al 
Corso triennale di formazione specifica in medicina generale 2013/2016, indetto con 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 155 del 4 marzo 2013 ...................................................................... 4 

DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI 
DETERMINAZIONE 11.06.2013, n. DD/153 
Avviso Pubblico di procedura comparativa per il conferimento di n. 2 incarichi professionali per 
la predisposizione del National Watching Point nell’ambito del Programma dell’unione euopea 
“Fundamental Rights and Citizenship”. Progetto LIGHT ON – Cross community actions for 
combating the modern symbolism and languages of racism and discrimination - Riapertura 
termini per la presentazione delle domande ................................................................................................ 14 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 

SERVIZIO ASSISTENZA SANITARIA DI BASE E SPECIALISTICA 
DETERMINAZIONE 14.06.2013, n. DG1/16 
Concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in 
medicina generale 2013/2016 indetto con D.G.R. n. 155  del 4 marzo 2013. Ammissione ed 
esclusione candidati. ............................................................................................................................................ 22 

ISTITUTO ABRUZZESE PER LA STORIA DELLA RESISTENZA E DELL'ITALIA CONTEMPORANEA 
Bando di concorso per l'assegnazione della Borsa di Studio per l'anno 2013 finalizzata alla 
realizzazione di un progetto di ricerca su argomenti storici riguardanti l'Abruzzo. ......................... 34 

 



Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 68 Speciale  (05.07.2013) 
 

PARTE II 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 

DELIBERAZIONE 24.06.2013, n. 459 
Legge 401/2000, art. 3: approvazione 
Avviso pubblico per l’ammissione in 
soprannumero al Corso triennale di 
formazione specifica in medicina generale 
2013/2016, indetto con Deliberazione di 
Giunta Regionale n. 155 del 4 marzo 2013 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

VISTA la Legge 29.12.2000, n. 401 recante 
“Norme sull’organizzazione del personale 
sanitario” ed in particolare l’art. 3 il quale 
prevede che “I laureati in medicina e chirurgia 
iscritti al Corso universitario di Laurea prima 
del 31.12.1991 ed abilitati all’esercizio 
professionale sono ammessi a domanda in 
soprannumero ai Corsi di formazione 
specifica in medicina generale di cui al D. Lgs. 
8 agosto 1991, n. 256. I medici ammessi in 
soprannumero non hanno diritto a borsa di 
studio e possono svolgere attività libero-
professionale compatibile con gli obblighi 
formativi”; 
 
CONSIDERATO che alla Legge 401/2000 non 
ha fatto seguito alcuna normativa nazionale 
che abbia regolamentato in maniera più 
dettagliata e specifica l’ammissione in 
soprannumero ai Corsi di formazione specifica 
in medicina generale; 
 
VISTO il D. Lgs. 368/1999 e s.m.i. che disciplina 
i Corsi di formazione specifica in medicina 
generale ed abroga, fra gli altri, il D. Lgs. 
256/1991, al quale viene fatto esplicito 
riferimento dalla L. 401/2000; 
 
CONSIDERATO che il D.Lgs. 368/1999 e s.m.i. 
prevede, all’art. 25, che le Regioni e le Province 
autonome emanino ogni anno, entro il 28 
febbraio, i bandi di concorso per l’ammissione 
al Corso triennale di formazione specifica in 
medicina generale, in conformità ai principi 
fondamentali definiti dal Ministero della Salute 
per la disciplina unitaria del sistema; 
 

VISTO il Decreto 7 marzo 2006 recante 
“Principi fondamentali per la disciplina unitaria 
in materia di formazione specifica in medicina 
generale” che prevede, all’art. 1, che i bandi 
debbano contenere tutti le medesime 
disposizioni concordate tra le Regioni e le 
Province autonome e che i contingenti 
numerici, da ammettere annualmente al corso, 
sono determinati dalle Regioni e Province 
autonome nell’ambito delle risorse disponibili e 
nei limiti concordati con il Ministero della 
Salute; 
 
DATO ATTO che la Regione Abruzzo, in 
attuazione di quanto disposto dall’art. 25, 
comma 2, del D. Lgs. 17 agosto 1999, n. 368 e 
s.m.i., ha approvato, con la D.G.R. n. 155 del 4 
marzo 2013, il bando di concorso pubblico, per 
esami, per l’ammissione di 20 medici al Corso 
triennale di formazione specifica in Medicina 
Generale 2013/2016, pubblicato nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo n. 27 Speciale 
Concorsi del 08.03.2013 e, per estratto, nella 
Gazzetta Ufficiale  - Serie IV Speciale - Concorsi 
ed Esami n. 31 del 19 aprile 2013; 
 
ATTESO che le Regioni hanno ritenuto 
opportuno, al fine di dare risposta alle 
numerose richieste di ammissione in 
soprannumero ai sensi della L. 401/2000, 
procedere alla condivisione di uno schema di 
Avviso pubblico per l’ammissione in 
soprannumero che individuasse, su tutto il 
territorio nazionale, criteri comuni per la 
determinazione del contingente numerico da 
ammettere, i requisiti da possedere per la 
presentazione della domanda nonché per la 
formulazione di una graduatoria regionale 
qualora il numero delle domande presentate sia 
superiore al numero dei posti messi a bando; 
 
DATO ATTO che: 
- gli Assessori alla Sanità delle Regioni e 

Province autonome in sede di Commissione 
Salute del 22 marzo 2007 ed i Presidenti 
delle Regioni e Province autonome in sede 
di Conferenza delle Regioni e Province 
autonome del 29 marzo 2007 hanno 
approvato, per l’anno 2007, il primo testo 
dell’Avviso in questione e 
contemporaneamente hanno disposto 
l’emanazione dello stesso da parte delle 
singole Regioni;  

 



Anno XLIV - N. 68 Speciale (05.07.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

- in sede di Coordinamento interregionale del 
01.02.2008 le Regioni hanno convenuto che 
l’Avviso pubblico per il soprannumero 
venisse emanato dalle Regioni che ne 
avessero esigenza, e che il punteggio 
assegnato per ogni titolo di servizio 
presentato é di punti 0,05 per mese e che il 
richiamo all’ACN della medicina generale é 
da considerarsi quale riferimento per 
l’individuazione completa delle attività nel 
campo della medicina generale e dell’area 
delle cure primarie;  

 
- poiché l’art. 3 della L. 401/2000 non pone 

alcuna regolamentazione sui criteri, le 
modalità e i numeri da ammettere in 
soprannumero l’Avviso prevede, per ciascun 
corso regionale, un contingente numerico di 
soprannumerari non superiore al 10% dei 
posti messi a concorso con il relativo bando 
di cui al D. Lgs. 368/1999; 

 
- nel caso il numero delle domande presentate 

sia superiore al numero dei posti in 
soprannumero messi a concorso, è prevista 
la formazione di una graduatoria per titoli 
con riferimento anche ai criteri, previsti 
nell’Accordo Collettivo Nazionale per la 
medicina generale, per l’inserimento nelle 
graduatorie regionali di settore; 

 
- la disciplina del Corso di formazione 

specifica in medicina generale per i medici 
ammessi in soprannumero è quella 
contenuta nel D.Lgs. 368/1999 e s.m.i. e nel 
Decreto del Ministro della Salute 
07.03.2006, fatto salvo quanto 
espressamente previsto nell’Avviso pubblico 
per l’ammissione in soprannumero, Allegato 
1)  parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento; 

 
RITENUTO di emanare l’ Avviso pubblico, per 
titoli, per l’ammissione  in soprannumero al 
Corso triennale di formazione specifica in 
medicina generale 2013/2016 della Regione 
Abruzzo, secondo lo schema di cui all’ Allegato 
1, parte integrante e  sostanziale del presente 
atto; 
 
PRECISATO che l’accesso in soprannumero al 
corso avverrà secondo le modalità previste 
nell’Avviso stesso che costituisce la disciplina di 
riferimento per l’attuazione dell’art. 3 della 
Legge 29 dicembre 2000, n. 401;  

 
CONSIDERATO che, essendo venti i posti messi 
a concorso nella Regione Abruzzo, il numero 
massimo dei medici ammissibili in 
soprannumero, secondo i criteri stabiliti 
dall’Avviso di cui trattasi, (10% di 20), è pari a 
due; 
 
EVIDENZIATO che la spesa derivante 
dall’attuazione del presente provvedimento, 
relativa alla copertura assicurativa INAIL dei 
soprannumerari ed al compenso da erogare in 
favore di due medici tutori di medicina 
generale, ammonta presuntivamente, per 
l’intera durata del Corso di formazione, ad € 
8.700,00; 
 
CONSIDERATO che la spesa quantificata in € 
8.700,00 è finanziata con la quota del Fondo 
Sanitario Nazionale a destinazione vincolata 
assegnata annualmente con deliberazione 
CIPE, su proposta del Ministero della Salute 
d’intesa con la Conferenza Stato-Regioni, senza 
alcun onere aggiuntivo a carico della Regione 
Abruzzo, con imputazione sul capitolo di spesa 
12.01.008-81418 a valere sul conto di tesoreria 
regionale sanità n. 188386; 
  
VISTO l’art. 3 della Legge 29 dicembre 2000, n. 
401; 
 
VISTO il Decreto 7 marzo 2006 “Principi 
fondamentali per la disciplina unitaria in 
materia di formazione specifica in medicina 
generale”; 
 
VISTA la L. R. 14 settembre 1999, n. 77 ed in 
particolare l’art. 24; 
 
VISTA la L.R. 25 marzo 2002, n. 3, recante 
“Ordinamento contabile della Regione 
Abruzzo” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere 
favorevole del Dirigente del Servizio Assistenza 
Sanitaria di Base e Specialistica sulla regolarità 
tecnico-amministrativa nonché del Direttore 
Regionale sulla conformità del presente 
provvedimento alla normativa vigente; 
 
A VOTI UNANIMI ESPRESSI NELLE FORME DI 
LEGGE 
 

DELIBERA 

 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 68 Speciale  (05.07.2013) 
 

 
per le motivazioni specificate in premessa, che 
qui si intendono integralmente trascritte e 
approvate 
 
di approvare ed emanare, ai sensi dell’art. 3 
della Legge 29.12.2000, n. 401, l’Avviso 
pubblico, Allegato 1) parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, per 
l’ammissione in soprannumero al Corso 
triennale di formazione specifica in medicina 
generale della Regione Abruzzo relativo agli 
anni 2013/2016, di n. 2 (due) medici, pari al 
10% dei posti messi a concorso con 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 155 del 4 
marzo 2013;  
 
di dare atto che i medici ammessi in 
soprannumero non hanno diritto a borsa di 
studio e possono svolgere attività libero-
professionale compatibile con gli obblighi 
formativi; 
 

di dare atto che la spesa di € 8.700,00 
derivante dall’attuazione del presente 
provvedimento è finanziata con la quota del 
Fondo Sanitario Nazionale a destinazione 
vincolata assegnata annualmente con 
deliberazione CIPE, su proposta del Ministero 
della Salute d’intesa con la Conferenza Stato-
Regioni, senza alcun onere aggiuntivo a carico 
della Regione Abruzzo; 
 
di stabilire che alla liquidazione della suddetta 
spesa provvederà, con appositi atti, il Dirigente 
del competente Servizio “Assistenza Sanitaria 
di Base e Specialistica” con imputazione sul 
capitolo di spesa 12.01.008-81418 del Bilancio 
regionale di competenza a valere sul conto di 
tesoreria regionale sanità n. 188386;  
 
di disporre la pubblicazione integrale del 
presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo. 
 

Segue allegato
 



Anno XLIV - N. 68 Speciale (05.07.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 68 Speciale  (05.07.2013) 
 



Anno XLIV - N. 68 Speciale (05.07.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 68 Speciale  (05.07.2013) 
 



Anno XLIV - N. 68 Speciale (05.07.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 68 Speciale  (05.07.2013) 
 



Anno XLIV - N. 68 Speciale (05.07.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 68 Speciale  (05.07.2013) 
 
 
 
DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 

POLITICHE CULTURALI 
 

DETERMINAZIONE 11.06.2013, n. DD/153 
Avviso Pubblico di procedura comparativa 
per il conferimento di n. 2 incarichi 
professionali per la predisposizione del 
National Watching Point nell’ambito del 
Programma dell’unione euopea 
“Fundamental Rights and Citizenship”. 
Progetto LIGHT ON – Cross community 
actions for combating the modern 
symbolism and languages of racism and 
discrimination - Riapertura termini per la 
presentazione delle domande 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 
PREMESSO che con deliberazione n. 9 del 14 
gennaio 2013 la Giunta Regionale ha preso 
atto dell’ approvazione delle attività del 
Progetto LIGHT ON - Cross community actions 
for combating the modern symbolism and 
languages of racism and discrimination 
nell’ambito del Programma dell’unione euopea 
“Fundamental Rights and Citizenship; 
 
CONSIDERATO, altresì, che il progetto prevede 
la concreta attuazione di specifici servizi in 
ciascun Paese partner e che, nello specifico, la 
Regione Abruzzo deve predisporre un 
Watching point nazionale che, attraverso la 
ricerca scientifica, avrà il compito di  
identificare le immagini che esprimono in 
modo esplicito e implicito il razzismo e, allo 
stesso tempo, analizzare come le comunità le 
percepiscono; 
 
CONSIDERATO, che per l’attuazione delle 
predette azioni si rende necessario conferire i 
seguenti incarichi professionali: 
- n. 1 Esperto sociologo; 
- n. 1 Consulente legale; 
 
RICHIAMATA, la propria determinazione 
DD/29 del 20 marzo 2013 con la quale veniva 
bandito l’Avviso Pubblico di procedura 
comparativa per il conferimento di n.2 
incarichi professionali per la predisposizione 
del National Watching Point nell’ambito del 
Programma dell’unione euopea “Fundamental 
Rights and Citizenship”; 
 

PRESO ATTO dei rilievi formulati 
dall’Associazione Studi Giuridici 
sull’Immigrazione (ASGI) prot. RA/136835, in 
merito alla possibilità di accesso al bando di 
talune categorie di cittadini di paesi terzi non 
europei, nella fattispecie: a) familiari di 
cittadini dell’Unione europea e di cittadini 
italiani secondo quanto stabilito dagli art. 19 e 
23 del D.Lgs. 6 febbraio 2007 n.30; b); titolari 
dello status di rifugiato o della protezione 
sussidiaria ai sensi dell’art.25 del D.Lgs. 19 
novembre 2007 n.251, d) cittadini di paesi terzi 
che siano soggiornanti di lungo periodo in ase 
all’art.11, comma 1, della direttiva 
2003/109/CE. 
 
VISTI, l’art.2, comma 3, del Testo Unico 
sull’Immigrazione e la convenzione dell’OIL del 
24 giugno 1975, ratificata con legge n.158 del 
10 aprile 1981, i quali affermano il principio 
generale di parità di trattamento tra lavoratori 
regolarmente soggiornanti e nazionali, anche 
alla luce delle recenti decisioni 
giurisprudenziali in materia; 
 
RITENUTO che l’estensione della 
partecipazione al bando, ai soggetti sopra 
indicati, non pregiudica l’economicità, 
l’efficienza e l’efficacia dell’azione 
amministrativa in quanto la procedura di 
selezione risulta essere ancora in corso; 
 
VISTA la L.R. 77/99; 
 

DISPONE 
 

Per tutto quanto esposto in premessa: 
 
-  di riaprire i termini per una procedura 

comparativa per il conferimento di n.2 
incarichi professionali, per la 
predisposizione di un Watching Point 
nazionale nell’ambito Programma 
dell’unione euopea “Fundamental Rights 
and Citizenship” - Progetto LIGHT ON, Cross 
community actions for combating the 
modern symbolism and languages of racism 
and discrimination, come di seguito indicati: 
- n. 1 Esperto sociologo; 
- n. 1 Consulente legale; 

- di approvare, nel testo allegato, quale parte 
integrante e sostanziale alla presente 
determinazione, la riapertura dei termini 
per la presentazione delle domande per 
l’avviso pubblico di procedura comparativa 



Anno XLIV - N. 68 Speciale (05.07.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

per il conferimento di n.2 incarichi 
professionali per la predisposizione di un 
National Watching Point  nell’ambito del 
Progetto LIGHT ON; 

- di dare atto, che le domande pervenute in 
forza dell’avviso approvato con propria 
determinazione DD/ 29 del 20 marzo 2013 
restano acquisite, con facoltà dei medesimi 
candidati di trasmettere eventuale 
documentazione integrativa nei termini del 
presente avviso. 

- di dare atto, altresì che l’allegato Avviso 
sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo Telematico (BURAT) e sul 
sito della Giunta Regionale d’Abruzzo nella 
sezione “concorsi”. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Avv. Gianluca Caruso 
 

Segue allegato

 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 68 Speciale  (05.07.2013) 
 



Anno XLIV - N. 68 Speciale (05.07.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 68 Speciale  (05.07.2013) 
 



Anno XLIV - N. 68 Speciale (05.07.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 68 Speciale  (05.07.2013) 
 



Anno XLIV - N. 68 Speciale (05.07.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 68 Speciale  (05.07.2013) 
 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIO ASSISTENZA SANITARIA DI BASE E 

SPECIALISTICA 
 
DETERMINAZIONE 14.06.2013, n. DG1/16 
Concorso pubblico, per esami, per 
l’ammissione al corso triennale di 
formazione specifica in medicina generale 
2013/2016 indetto con D.G.R. n. 155  del 4 
marzo 2013. Ammissione ed esclusione 
candidati. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO che la Regione Abruzzo, in attuazione di 
quanto disposto dall’art. 25, comma 2, del 
Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368, 
come modificato dal Decreto Legislativo 8 
luglio 2003, n. 277, ha bandito con la D.G.R. n. 
155 del 4 marzo 2013 il concorso pubblico, per 
esami, per l’ammissione di 20 medici al Corso 
regionale di formazione specifica in Medicina 
Generale 2013/2016; 
 
DATO ATTO il suddetto bando è stato 
pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo (B.U.R.A.) n. 27 Speciale Concorsi 
dell’8 marzo 2013 e, per estratto, nella 
Gazzetta Ufficiale IV serie speciale Concorsi ed 
Esami n. 31 del 19 aprile 2013 con apposito 
Avviso del Ministero  della Salute; 
 
PRESO ATTO che i candidati ammessi al 
concorso sosterranno la prova d'esame, unica 
su tutto il territorio nazionale, in data 17 
settembre 2013, con inizio alle ore 10,00, come 
da pubblicazione in G.U.R.I.; 
 
PRECISATO che, ai sensi dell’art. 2 del DM 
Salute 7 marzo 2006 e dell’art. 4, comma 4, del 
Bando, del luogo e dell’ora di convocazione dei 
candidati da stabilirsi a cura della Regione, 
viene data comunicazione ai candidati stessi a 
mezzo avviso da pubblicare sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo almeno trenta 
giorni prima e da  affiggere presso gli Ordini 
provinciali dei medici chirurghi e degli 
odontoiatri della Regione; 
 
RILEVATO che in relazione alla emanazione 
del Bando in questione nella Regione Abruzzo 
sono pervenute alla competente struttura n. 
240 domande di partecipazione;  
 

RITENUTO che, ai sensi di quanto previsto 
dagli artt. 2 e 3 del citato Bando di concorso e 
dall’art. 5 del Decreto del Ministero della Salute 
07.03.2006, possono essere ammessi a 
partecipare al concorso in questione n. 239 
aspiranti elencati nell’allegato “A”, parte 
integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, essendo stata riscontrata la 
regolarità della domanda da ciascuno 
presentata; 
 
RITENUTO, altresì, sempre in relazione a 
quanto previsto dalle suddette norme di dover 
escludere dal concorso in questione il 
candidato indicato nell’allegato “B”, parte 
integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, per la motivazione ivi 
specificata; 
 
VISTO il D. Lgs. 17 Agosto 1999, n. 368 e 
successive modifiche ed integrazioni;  
 
VISTO il Decreto del Ministero della Salute 7 
Marzo 2006, concernente “Principi 
fondamentali per la disciplina unitaria della 
formazione specifica di medicina generale”; 
 
VISTA la L.R. 14.09.1999, n. 77, avente per 
oggetto “Norme di organizzazione e rapporti di 
lavoro della Regione Abruzzo”; 
 
CONSTATATA la regolarità tecnico-
amministrativa e la legittimità del presente 
provvedimento; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa: 
1. di ammettere al concorso pubblico, per 

esami, per l’ammissione di 20 medici al 
corso triennale di formazione specifica in 
Medicina Generale 2013/2016 della 
Regione Abruzzo, indetto con Bando 
approvato con la D.G.R. n. 155 del 4 marzo 
2013, n. 239 candidati nominativamente 
elencati in ordine alfabetico nell’allegato “A” 
che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

2. di escludere dal suddetto concorso il 
medico indicato nell’allegato “B”, parte 
integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, per la motivazione ivi 
specificata; 



Anno XLIV - N. 68 Speciale (05.07.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

3. di trasmettere il suddetto elenco agli 
Ordini  provinciali dei Medici chirurghi e 
degli Odontoiatri della Regione; 

4. di comunicare, con l’apposito Avviso di cui 
all’allegato C, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, da pubblicarsi 
sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo e da trasmettere agli Ordini 
provinciali dei Medici chirurghi e degli 
Odontoiatri della Regione, ai sensi dell’art. 4, 

comma 4, del Bando di concorso, il luogo e 
l’ora di convocazione dei candidati per 
l’espletamento della prova concorsuale; 

5. di pubblicare il presente provvedimento 
nel BURA. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Nicola Allegrini 
 

Seguono allegati

 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 68 Speciale  (05.07.2013) 
 



Anno XLIV - N. 68 Speciale (05.07.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 68 Speciale  (05.07.2013) 
 



Anno XLIV - N. 68 Speciale (05.07.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 68 Speciale  (05.07.2013) 
 



Anno XLIV - N. 68 Speciale (05.07.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 68 Speciale  (05.07.2013) 
 



Anno XLIV - N. 68 Speciale (05.07.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 



Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 68 Speciale  (05.07.2013) 
 



Anno XLIV - N. 68 Speciale (05.07.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 



Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 68 Speciale  (05.07.2013) 
 

ISTITUTO ABRUZZESE PER LA STORIA DELLA RESISTENZA E DELL'ITALIA CONTEMPORANEA 
 
Bando di concorso per l'assegnazione della Borsa di Studio per l'anno 2013 finalizzata alla 
realizzazione di un progetto di ricerca su argomenti storici riguardanti l'Abruzzo. 

 



Anno XLIV - N. 68 Speciale (05.07.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 

 




	PARTE II
	Avvisi, Concorsi, Inserzioni
	GIUNTA REGIONALE
	DELIBERAZIONE 24.06.2013, n. 459
	Legge 401/2000, art. 3: approvazione Avviso pubblico per l’ammissione in soprannumero al Corso triennale di formazione specifica in medicina generale 2013/2016, indetto con Deliberazione di Giunta Regionale n. 155 del 4 marzo 2013
	DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI
	DETERMINAZIONE 11.06.2013, n. DD/153
	Avviso Pubblico di procedura comparativa per il conferimento di n. 2 incarichi professionali per la predisposizione del National Watching Point nell’ambito del Programma dell’unione euopea “Fundamental Rights and Citizenship”. Progetto LIGHT ON – Cros...

	DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE
	SERVIZIO ASSISTENZA SANITARIA DI BASE E SPECIALISTICA
	DETERMINAZIONE 14.06.2013, n. DG1/16
	Concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in medicina generale 2013/2016 indetto con D.G.R. n. 155  del 4 marzo 2013. Ammissione ed esclusione candidati.

	ISTITUTO ABRUZZESE PER LA STORIA DELLA RESISTENZA E DELL'ITALIA CONTEMPORANEA
	Bando di concorso per l'assegnazione della Borsa di Studio per l'anno 2013 finalizzata alla realizzazione di un progetto di ricerca su argomenti storici riguardanti l'Abruzzo.



